
白馬ライオンアドベンチャー 修学旅行メニュー成分表（昼食）2022～ 

川の駅さざなみ会場 

メニュー 材料 原材料 主なアレルギー 

米粉カレー 鶏肉・人参 

玉ねぎ・じゃがいも・

ご飯 

植物油脂／パーム油／有機ベニ花油／米粉／砂

糖／カレー粉／食塩／馬鈴薯澱粉／酵母エキス

／りんご果汁／粉末トマト／麦芽エキス 

鶏肉・りんご 

 

BBQ 牛肉 80g・豚肉 100g 

ソーセージ 1 本 

にんじん 1 切れ 

キャベツ適量 

ピーマン 1 切れ 

かぼちゃ 1 切れ 

ご飯 

【タレ】 

しょうゆ（国内製造）／砂糖／果糖ぶどう糖液糖

／長ねぎ／りんご／ごま油／発酵調味料／食塩

／にんにく／レモン果汁／清酒／コチュジャン

／ごま／香辛料／酒精／着色料（カラメル色素、

パプリカ色素）／調味料（アミノ酸等）／酸味料

／増粘剤（キサンタンガム）／香辛料抽出物 

＊一部に小麦・大豆・りんご・ごまを含む 

【ソーセージ】 

豚肉／砂糖／食塩／香辛料／調味料（アミノ酸

等）／リン酸塩（Na)／発色剤（亜硝酸 Na）／

酸化防止剤（ビタミン C）／香辛料抽出物 

小麦・大豆・りんご 

ごま 

アレルギー 

対応カレー 

(永谷園甘口) 

豚肉・人参・玉ねぎ 

じゃがいも・ご飯 

なたね油（国内製造）) ／パーム油／酵母エキス

／にんにく／糊料（加工でん粉）／砂糖／トマト

ペースト／カレー粉／食塩／ポテトフレーク／

ポークエキス 

豚肉 

ベジタリアン 

カレー 

(中辛) 

玉ねぎ・じゃがいも 

人参・にんにく・ご飯 

植物性油脂／トマトピューレー／昆布だし 

／小麦粉 ／砂糖／マンゴーチャツネ／香辛料

／しょうゆ／ピーナッツペースト／食塩／味噌

／カレー粉／発酵調味料／酵母エキス／ココア

パウダー 

＊一部に大豆を含む 

小麦・大豆・落花生 

とんかつ 

カツカレー用 

とんかつ 90g 味付け肉（豚肉、大豆たん白、乳たん白、食塩 

卵たん白、たん白加水分解物）（国内製造） 

パン粉／でん粉／コーンフラワー／食塩／ 

コーングリッツ／香辛料／ブドウ糖／ 

調味料（アミノ酸等）／加工デンプン／膨張剤 

乳化剤／増粘多糖類 

豚肉・小麦・大豆・

卵・乳＋カレー成分 

※旅行行程や空き状況等の都合により、昼食会場が変わる場合があります。 

※カレーで、食物アレルギーの該当がある生徒には、アレルギー対応カレー（消費者庁の定めるアレルゲン２７

品目中、豚肉以外にすべて対応）をご用意いたします。 

  



白馬ライオンアドベンチャー 修学旅行メニュー成分表（昼食）2022～ 

Hakuba47 マウンテンスポーツパーク会場 

メニュー 材料 原材料 主なアレルギー 

カレー 牛肉・人参 

玉ねぎ・じゃがいも

ご飯 

牛脂豚脂混合油／小麦粉／ホワイトルウ／りん

ごペースト／砂糖／カレーパウダー／食塩、ト

マトペースト／しょうがペースト／でんぷん／

はちみつ／ガーリックペースト／ココナッツミ

ルクパウダー／全粉乳／香辛料／酵母エキス／

調味料（アミノ酸等）／カラメル色／酸味料 

＊一部に乳成分・牛肉・小麦・牛肉・大豆・りん

ごを含む 

乳成分・牛肉・小麦 

大豆・りんご 

BBQ 牛肉 80g・豚肉 100g 

フランクフルト 1 本 

キャベツ適量 

人参 1 切れ 

もやし適量 

ピーマン 1 切れ  

ご飯（お替り少し有）

  

【タレ】 

醤油／アミノ酸液／砂糖／りんご／発酵調味料

／リンゴ酢／ごま油／にんにく／白ごま／香辛

料／食塩／カラメル色素 

＊一部に小麦・大豆を含む 

【ソーセージ】 

豚肉／砂糖／食塩／香辛料／調味料（アミノ酸

等）／リン酸塩（Na)／発色剤（亜硝酸 Na）／

酸化防止剤（ビタミン C）／香辛料抽出物 

小麦・大豆・りんご 

ごま 

アレルギー 

対応カレー 

(永谷園甘口) 

豚肉・人参・玉ねぎ 

じゃがいも・ご飯 

なたね油（国内製造）) ／パーム油／酵母エキス

／にんにく／糊料（加工でん粉）／砂糖／トマト

ペースト／カレー粉／食塩／ポテトフレーク／

ポークエキス 

豚肉 

ベジタリアン 

カレー 

(中辛) 

玉ねぎ・じゃがいも 

人参・にんにく・ご飯 

植物性油脂／トマトピューレー／昆布だし 

／小麦粉 ／砂糖／マンゴーチャツネ／香辛料

／しょうゆ／ピーナッツペースト／食塩／味噌

／カレー粉／発酵調味料／酵母エキス／ココア

パウダー 

＊一部に大豆を含む 

小麦・大豆・落花生 

とんかつ 

カツカレー用 

信州産豚 

ロースカツ衣付き 

豚肉（信州産）／パン粉／でんぷん／食塩／香辛

料（加工でんぷん）／トレハロース／増粘多糖類

＊一部に小麦・大豆・豚肉を含む 

豚肉・小麦・大豆・

卵・乳＋カレー成分 

ソースカツ丼 信州産豚 

ロースカツ衣付き 

ご飯・キャベツ・ソー

ス 

濃厚ソース（国内製造）／本みりん／りんごピュ

ーレ／そばつゆ／砂糖オイスターソース／カラ

メル色素／調味料（アミノ酸）／酸味料／酸化防

止剤（ビタミン C）／増粘多糖類 

＊一部に小麦・さば・大豆・りんごを含む 

豚肉・小麦・さば・

大豆・りんご 

＋とんかつ成分 

※旅行行程や空き状況等の都合により、昼食会場が変わる場合があります。 

※カレーで、食物アレルギーの該当がある生徒には、アレルギー対応カレー（消費者庁の定めるアレルゲン２７

品目中、豚肉以外にすべて対応）をご用意いたします。 


